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Hedensted d. 19. april 2021

Høringssvar til ændring af skoledistrikter for Hedensted Skole og
Stjernevejskolen

I Stjernevejskolens bestyrelse ser vi meget positivt på forslaget om en ændring af
skoledistrikterne, da det er noget vi har efterspurgt i en længere årrække. Vi ser positivt på,
at man har forsøgt at se på levegrundlaget for begge skoler og har tænkt på hvordan der
laves den mest bæredygtige løsning for begge skoler.

Vi hæfter os i bestyrelsen dog ved, at man i høringsbrevet skriver, at man grundet det frie
skolevalg forventer, at der fortsat vil være søgning til Hedensted skole. Dette vil betyde at
der fortsat vil komme færre skolebørn til Stjernevejskolen og dermed bliver udfordringen
med elevudviklingen ikke løst. Vi håber dog også, at den udvikling der er i Remmerslund
fortsætter, så antallet af elever i Stjernevejskolens distrikt stiger på en måde, som ikke bliver
på bekostning af andre skolers distrikter. -Ligesom det har gjort sig gældende for
eksempelvis Hedensted Skole, der har fået et større elevtal, som følge af de mange
udstykninger i bl.a Lille Dalby.

Noget andet der kan bekymre ved ovenstående er, at når elever vælger at gå i skole i et
andet skoledistrikt end distriktsskolens, så har Stjernevejskolen ikke nogen mulighed for at
sætte ind med forebyggende tiltag, hvis en elev har det svært i skolen. Det er distriktsskolen
der skal betale for en segregeret elev, og dermed vil Stjernevejskolen kunne få en
ekstraregning for elever der ikke er kendt på skolen. Dette er en problematik som også har
været nævnt i forbindelse med tildelingsmodellen.

At der er forældre der fortsat vil vælge at sende deres børn på Hedensted skole, selvom de
fremadrettet hører til Stjernevejskolen, kan måske afhjælpes ved at have fokus på
børnehaverne og brobygningen. Vores erfaring er, at de fleste forældre vælger skole ud fra,
hvor de børn, deres barn går i børnehave med, skal gå i skole. Derfor foreslår vi, at man
med ændring af skoledistriktet også har fokus på en indsats i børnehaverne, for at styrke
tilknytningen til Stjernevejskolen.

Vi har tidligere sendt et brev til udvalget for Læring, hvor vi har beskrevet vores bekymringer
for tilgangen af elever til skolen. Vi glæder os derfor til at udvalget kommer på besøg på
skolen, så I kan få en fornemmelse af rammerne og de ønsker vi har for en god skolegang
for alle elever.

Som skolebestyrelse går vi meget op i at skolevejen er tryg og sikker for børnene. Vi håber,
at kommunen også har de overvejelser med i betragtningen. Vi har fulgt med i
mediedækningen af skolevejen fra de nye udstykninger ved Remmerslund Skovby, hvor den
sikre skolevej ikke er noget der er på plads endnu, og vi kan konstatere, at det får nogle
familier til at vælge området fra af den grund.
Vi håber derfor, at man ved ændring af skoledistriktet også tager skolevejen med i
overvejelserne, så Stjernevejskolen bliver et trygt og naturligt valg fremadrettet.

På vegne af skolebestyrelserne på Stjernevejskolen

Katrine Abrahamsen Sabina Marquard Madsen
Skolebestyrelsesformand Skoleleder
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Hedensted Skole    Østerled 6    8722 Hedensted    tlf.: 75 89 11 22    e-mail: hedenstedskole@hedensted.dk 

 
 
Udvalget for Læring                 Hedensted den 16. april 2021 
v/Marianne Berthelsen 
Tofteskovvej 4 
7130 Juelsminde 

 

 

Høringssvar vedrørende ”Ændring af skoledistriktsgrænsen mellem Stjernevejskolen og Hedensted 
Skole” 

Hedensted skoles skolebestyrelse har den 14. april 2021 haft virtuelt skolebestyrelsesmøde, hvor 
vi har behandlet udkastet til en ”Ændring af skoledistriktsgrænsen mellem Stjernevejskolen og 
Hedensted Skole”.  
 
Skolebestyrelsen synes, det er med kort varsel, 1. oktober 2021, at man påtænker at ændre på 
skolegrænsen. Oplevelsen er, at en del forældre orienterer sig om distriktsskolen inden et evt. 
køb/leje af bolig, så nogle forældre vil måske opleve, at deres barn ikke kommer til at gå på den 
skole, som de havde ønsket og forestillet sig. 

Vi kan på Hedensted Skole godt se en fordel i, at vi ved at ændre på skoledistriktsgrænsen 
formodentlig vil få en lidt mindre klassekvotient over tid. Alternativt kan vi få plads til at optage 
elever fra fremtidige udstykninger omkring Lille Dalby mm. 

Hvis Stjernevejskolen har de nødvendige lokaler til at kunne modtage flere elever, kan 
skolebestyrelsen ved Hedensted Skole bakke op om forslaget. 

 

På skolebestyrelsens vegne 

Morten Seindal Krabbe, formand
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